
2021年 8月 30日 

お客様各位  

 
東京都中央区日本橋小舟町 7－8 

 

 

 

有効期間・添付文書変更のご案内 

 

謹啓 

時下 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび下記製品の製造販売元である積水メディカル株式会社より『「ラピッドテスタ FLU スティック sp」有効

期間延長のご案内』がございましたので、ご案内申し上げます。 

今後とも弊社製品につきまして、引き続きのご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

1. 対象製品 

統一商品コードNo. 製品名 包装・内容 

551-45170-2 ラピッドテスタ FLUスティック sp 10回用 

「ラピッドテスタ」は積水メディカル株式会社の日本における登録商標です。  

 

2. 変更内容 

 有効期間を「20 ヵ月間」から「2年間」に変更いたしました。 

 上記変更に伴い、添付文書の該当箇所が変更され、第 6版へと改訂されます。 

※詳細につきましては、別紙『「ラピッドテスタ FLU スティック sp」有効期間延長のご案内』をご参照ください。 

 

3. 変更時期 

 次回製造分より 

 PMDAへの電子添文公開：2021年 8月 25日 

以上  



別紙 

 

 

 

 

2021 年 8 月吉日 

極東製薬工業株式会社 御中 

積水メディカル株式会社 

検査事業部 

製品開発・戦略部 

 

「ラピッドテスタ ＦＬＵスティックｓｐ」有効期間延長のご案内 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社にて製造販売しております「ラピッドテスタ ＦＬＵスティックｓｐ」につきまして、有効

期間を延長いたしましたので、下記のとおりご案内申し上げます。 

 

謹白 

 

記 

 

1. 変更内容 

・有効期間 ２０ヵ月間 → ２年間 

 

2. 変更時期 

次回製造分より 

 

3. 対象品 

統一商品コード 品名 包装 

534232 ラピッドテスタ ＦＬＵスティックｓｐ 10 回用 

 

4. お問い合わせ先 

  積水メディカル株式会社 カスタマーサポートセンター 

  TEL：０１２０－２４９－９７７（受付 平日９：００～１７：３０） 

以上 

 

 

 

 

「ラピッドテスタ」は積水メディカル株式会社の日本における登録商標です。 


